股本 139,524,054.00 90,000,000.00 90,000,000.00 55.03%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.95 1.38 5.48 -27.92%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）

  调整前 调整后 调整后

营业总收入 392,751,404.17 51,303,282.01 434,388,359.33 -9.59%

营业利润 -1,735,305.15 8,992,025.06 19,711,975.64 -108.80%

利润总额 63,587,523.52 8,920,032.86 19,745,886.91 222.03%

归属于上市公司股东的净利润 61,023,028.20 8,168,394.96 18,557,752.26 228.83%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
-7,466,122.80 8,232,231.02 18,099,575.57 -141.25%

基本每股收益（元/股） 0.44 0.09 0.13 238.46%

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.09 0.13 238.46%

净资产收益率（%） 11.07% 7.35% 4.03% 7.04%

经营活动产生的现金流量净额 -186,097,981.40 16,347,604.27 -111,675,037.18 66.64%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -1.33 0.18 -1.12 67.42%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

债务重组损益 60,000,000.00

非流动资产处置损益 204,754.93

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,595,935.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 5,489,107.87

对外委托贷款取得的损益 228,659.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 381,257.14

少数股东权益影响额 81,734.62

所得税影响额 -492,298.52

合计 68,489,151.00 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

浙江众合机电股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

一、有限售条件股份 60,000,000 66.67% 44,724,054 0 0 -1,800,000 42,924,054 102,924,05
4 73.77%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 11,000,000 12.22% 0 0 0 -7,700,000 -7,700,000 3,300,000 2.37%

3、其他内资持股 49,000,000 54.44% 44,724,054 0 5,900,000 50,624,054 99,624,054 71.40%

 其中：境内非国有

法人持股
47,200,000 52.44% 44,724,054 0 0 7,160,000 51,884,054 99,084,054 71.02%

   境内自然人持

股
1,800,000 2.00% 0 0 0 -1,260,000 -1,260,000 540,000 0.39%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 30,000,000 33.33% 0 1,800,000 4,800,000 0 6,600,000 36,600,000 26.23%

1、人民币普通股 30,000,000 33.33% 0 1,800,000 4,800,000 0 6,600,000 36,600,000 26.23%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 44,724,054 1,800,000 4,800,000 -1,800,000 49,524,054 139,524,05
4 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 9,310

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

浙大网新科技股份有限公司 境内非国有法

人
32.05% 44,724,054 44,724,054 0

深圳市大地投资发展有限公

司
境内非国有法

人
23.45% 32,720,000 32,720,000 0

深圳金时永盛投资发展有限

公司
境内非国有法

人
5.43% 7,570,000 7,570,000 0

浙江浙大网新教育发展有限

公司
境内非国有法

人
3.58% 5,000,000 5,000,000 0

深圳市科铭实业有限公司 境内非国有法

人
2.87% 4,000,000 4,000,000 4,000,000

杭州融捷科技有限公司 境内非国有法

人
1.96% 2,730,000 2,730,000 0

浙江浙大圆正集团有限公司 国有法人 1.94% 2,700,000 2,700,000 0

杭州泰富投资管理有限公司 境内非国有法

人
1.68% 2,340,000 2,340,000 0

BILL＆MELINDA GATES 境外法人 0.62% 871,543 0 0